
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.95 

2021.02 

We Love TheEarth 

換気対策に後付可能な高機能換気扇 

 

 【後付け可能な高機能換気扇】 

News 

静和エコテクノ 
［静和エンバイロメント株式会社］ 

エコテクノ ニュース 

 
ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 
ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

≪高機能換気扇とは≫ 
 

■ 省エネ・快適 
室内の熱を再利用しながら換気できるので、窓を開けて 
換気するよりも室内の温度変化や空調機器のエネル 
ギーロスを抑制することが可能です。 

■ 効率的な換気 
高機能換気扇 1 台で吸気と排気を行い、効率的に換気 
できます。 

■ 豊富な機種 
壁掛形、天井埋込形、床置形など幅広くラインアップ。 

■ 防音 
室外の音が気になる、室内で大きな音を出す、いずれ 
の場合も防音効果の高い高機能換気扇で防音力 UP！ 

★こんな事でお困りの方！ 
■ 換気はしたいけど窓がない、窓が開けられない 
■ 3 密を回避しながら、しっかり換気したい 
■ テレワークの併用でオフィスの在室率が変動するため 
  換気のタイミングが難しい 

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

 【導入による波及効果】 

・窓を開けずに換気できるため、屋外から
の塵、ほこり、虫の侵入を防ぐとともに、 
外部の騒音も防ぐことができる！ 

・寒い冬でも暖気を逃さず換気ができる 
ため、室温の低下を防ぎ、空調機器の 
エネルギーロスがなくなるため使用 
電気量も削減することができる！ 

 ご購入を検討される方は、是非弊社営業担当へお申し付けください！ 

■1 人あたりの必要換気量 

20 
㎥/ｈ･人 

新型 
コロナウイルス 

対策のため 

建築基準法 

30 
㎥/ｈ･人 

厚生労働省 
推奨目安 

厚生労働省「換気の悪い密閉空間を改善するための換気方法より 


